PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUCÃOGA NOSSACIDADE.AMOR POR NOSSA GENTE.

Taquaquecetuba, 14 de junho de 2022.

  CORRESPONDÊNCIA

No MP 1 BOBA
RECEBIEM US(DF LOEZ

Ofício nº 236 SMG/2022

Ref.: indicações555 e 556/2022

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência,

venho por meio deste, encaminhar ofício da Secretaria Municipal de Educação,

Tecnologia e Inovação (em anexo) em resposta as Indicações de nº 555/2022 e

556/2022.

Na certeza de atenção de Vossa Excelência

apresentamosvotos de estima e consideração.  FFAQUAQUEGETUS:

Atenciosamente, CÂMARAMUNALDE qElaPutoNúshio
OfickelAciministrativo

Aosor
N

Marcelo Barbosa da Silva Vl 9% tro
Secretário Municipalde Governo Up

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRODA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço: Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, Hagquaqueceiuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NOSSA CIDADE.AMR PORNOSSAGENTE.

si
Itaquaquecetuba,10 de Maio de 2022.

Ofício n.º 119/8MG/2022.

A Secretaria Municipal de Governo
A/C Marcelo Barbosa da Silva

Assunto: Resposta ao Ofício n.º119 /2022.

Prezados Senhores,

Em resposta ao ofício em referência informamos que esta Secretaria já

elaborou projeto arquitetônico comproposta de reforma, ampliação e cobertura da

quadrajá existente.

Encaminhamos a -cópiados projetos elaborados. de reforma e ampliação da

quadra da EMEB Santino Hayashi bem como cópia do pedido formal apresentado

junto ao Governo Federai para liberação de Recursos para o óbjeto em tela.

Considerando o descrito; cabesalientar que estamos com Processo Licitatório

sobº17.926/21 em andamento para ckecução de Teparos: Após a conclusão do pleito

daremos prioridadea solicitação da CâmaraMunicipal de Itaquaquecetuba.

Sendo o que nos cumpria informar, seguimos à disposição para o necessário e

renovamosnossos protestosda mais elevada estima e consideração!
SecretárioMunicipal de Educação!Ciências,Tecnologiae Inovação.

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação
Departamento de AssessoriaTécnica

Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia — Itaquaquecetuba — SP - CEP 08573-020
Telefone: 11-4647-5200— ramal 206/207 - E-mail - juridicoesemecticom.br

ofoS/202

mbEjobs

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODANOSSACIDADE,AMOR POR NOSSA GENTE,

Haquaquecetuba,03 de maio de 2022.

Memorando Nº 0049/ENG/2022

Ao Gabinete

Assunto: Resposta ao Ofício 119/SMG/2022, referente solicitações da
Câmara Municipal de Itaquaquecetuba, através das indicações nº 555,
556 da 10º sessão ordinária de 2022.

Prezada Secretaria,

Em resposta ao ofício acima - referenciado, informamos que foi

elaborado pelos técnicos deste departamento, projeto arquitetônico (em

anexo) da EMEB Santino Hayashi; Amano, com proposta de reforma,

ampliação e cobertura da quadra existente.

Com isso, anexamos à solicitação no Sistema Integrado de

Monitoramento Execução e Controle - Simec, com objetivo de conseguir

recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento de Educação — FNDE, para

execução da cobertura, e estamos aguardando retorno da mesma. Em

relação à reforma e ampliação, existe em andamento um Processo Licitatório

sob nº 17.926/21, que visa contratação de empresa para manutenções

prediais e reparos das unidades escolares do município, sendo que, após a

conclusão de tal, a unidade escolar em questão será umas das primeiras a

ser contemplada para realização dos serviços necessários.

Atenciosamente,

Caroline Farias

Diretora do Departamento de Engenharia,

Projetos e Edificações da Educação.
Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Departamento de Engenharia, Projetos e Edificações
Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia — liaquaquecetuba — SP - CEP 08573-020

E-mail - engenhariaAsemecti.com.br
Telefone: 11-4647-5200 Ramal: 217 e 218.

NOTA: ESTE PROJETO É APENAS UMA PROPOSTA, PARA ANÁLISE.
O MESMO PODE SOFRER ALTERAÇÕES.
PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO, TODAS AS MEDIDAS DEVEM
SER CONFIRMADAS IN LOCO.

TULO: PROPOSTA DE AMPLIAÇÃ E MELHORIAS DE UMA UNIDADE
ESCOLAR

INIDADE:

ESCOLA MUNICIPAL- SANTINO HAYASHiI AMANO
PREFEITURA MUNICIPALDE TAQUAQUECETUBA

INDEREÇO:

RUA: DA GRANJA - JARDIM SANTA RITA - ITAQUAQUECETUBA- SP
DIRETOR:

ciDO

AUTOR DO PROJETO:
ARQUITETA E URBANISTA RENATABRAZ

[Enio

Gjustuzgsepeswa

volaptpazsa:ouBuiy[USSÃeHoujuEsjedjouniyGods«SpySj=Buanbagespenpapenpodoo-gpdDO1+Ogszor

ogsenisEDREEERIAR]CATeEEEo

«D0:42:80-Z202/90/+0:08sSarduy|ep8104

SIUVOSSOLNVSSOGONiadtadVNUSRIOvIIyW10dosserduu]buvaoINPoW

ajonuoo90gôngaxaojuswelaguoyepopesBsjusuwejsis

4

”